2

Тульская область

муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щёкинского района

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
     от  «23»ноября  2022 г.
                                                 № 72-241
О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 02.02.2021 г. № 31-127 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях и общественных обсуждениях по градостроительным вопросам и правилам благоустройства

в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района»
Руководствуясь статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести в Приложение к решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 02.02.2021 г. № 31-127 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях и общественных обсуждениях  по градостроительным вопросам и правилам благоустройства в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района», следующее изменение:
1.1. Подпункт 3.1. пункта 3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае подготовки изменений в генеральный план муниципального образования применительно к территории одного или нескольких населенных пунктов, их частей общественные обсуждения или публичные слушания проводятся в границах территории, в отношении которой принято решение о подготовке предложений о внесении в генеральный план изменений. В этом случае срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем один месяц.».

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте администрации МО р.п. Первомайский.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования.
           Глава муниципального образования

           рабочий поселок Первомайский

           Щекинского района

              М.А. Хакимов